
Dosen    : Eulin Karlina 
Matakuliah   : (770) AKUNTANSI BIAYA & PRAKTIK 
SKS   : 3  
Kelas   : 11.4A.04 - 11402 
Jumlah Mahasiswa  : 9 
 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Kehadiran 

01 302-el 16 Maret 2022 Akuntansi Biaya 
Pendahuluan 

mengajar matakuliah akuntansi biaya praktik 
pertemuan 1 pendahuluan akuntansi biaya kelas 
11 4a 04 perkuliahan berjalan dengan lancar 
mahasiswa yang hadir 9 mahasiswa materi 
dijelaskan menggunakan voice note di wag zoom 
diskusi dilakukan di wag tugas menggunakan 
aplikasi mybest link zoom https us02web zoom 
us j 85962644188 pwd 
r1q4nvgyrepyk1j2ahrwb1oxs0zcdz09 link video 
pembelajaran https www youtube com watch v 
t4arrtor1hu materi yang dijelaskan telah sesuai 
dengan silabus rps matakuliah tugas yang 
diberikan telah sesuai dengan rtm matakuliah 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 
Masuk: 
10:06:30 
Keluar: 
12:19:20 

02 302-el 23 Maret 2022 Harga Pokok 
Pesanan 

mengajar matakuliah akuntansi biaya praktik 
pertemuan 2 metode harga pokok pesanan kelas 
11 4a 04 perkuliahan berjalan dengan lancar 
mahasiswa yang hadir 9 mahasiswa materi 
dijelaskan menggunakan voice note di wag zoom 
diskusi dilakukan di wag tugas menggunakan 
aplikasi mybest link video pembelajaran https 
www youtube com watch v qhllsr tntw link zoom 
https us02web zoom us j 88609244384 pwd 
ahlgzzbkuusxd0hrduruy2wrr2pout09 materi yang 
dijelaskan telah sesuai dengan silabus rps 
matakuliah tugas yang diberikan telah sesuai 
dengan rtm matakuliah 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 
Masuk: 
10:03:05 
Keluar: 
12:17:02 

03 302-el 30 Maret 2022 Harga Pokok 
Proses 1 

mengajar matakuliah akuntansi biaya praktik 
pertemuan 3 metode harga pokok proses 1 kelas 
11 4a 04 perkuliahan berjalan dengan lancar 
mahasiswa yang hadir 9 mahasiswa materi 
dijelaskan menggunakan voice note di wag zoom 
diskusi dilakukan di wag tugas menggunakan 
aplikasi mybest link zoom https us02web zoom us 
j 88609244384 pwd 
ahlgzzbkuusxd0hrduruy2wrr2pout09 link video 
pembelajaran https www youtube com watch v 
1t4ln3vomgg 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 
Masuk: 
10:02:52 
Keluar: 
12:23:34 

04 302-el 6 April 2022 Harga Pokok 
Proses 2 

mengajar matakuliah akuntansi biaya praktik 
pertemuan 4 metode harga pokok proses 2 kelas 
11 4a 04 perkuliahan berjalan dengan lancar 
mahasiswa yang hadir 9 mahasiswa materi 
dijelaskan menggunakan voice note di wag zoom 
diskusi dilakukan di wag tugas menggunakan 
aplikasi mybest link zoom https us02web zoom us 
j 89478636847 pwd 
m1ertmuxa0t3dnp2d1nmotiwqnpydz09 materi 
yang dijelaskan telah sesuai dengan silabus rps 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 
Masuk: 
10:10:21 
Keluar: 
12:17:07 



matakuliah tugas yang diberikan telah sesuai 
dengan rtm matakuliah 

05 302-el 13 April 2022 Harga Pokok 
Proses 3 

mengajar matakuliah akuntansi biaya praktik 
pertemuan 5 metode harga pokok proses 3 kelas 
11 4a 04 perkuliahan berjalan dengan lancar 
mahasiswa yang hadir 9 mahasiswa materi 
dijelaskan menggunakan voice note di wag zoom 
diskusi dilakukan di wag tugas menggunakan 
aplikasi mybest link video pembelajaran https 
www youtube com watch v hai5y8uacji link zoom 
https us02web zoom us j 88609244384 pwd 
ahlgzzbkuusxd0hrduruy2wrr2pout09 materi yang 
dijelaskan telah sesuai dengan silabus rps 
matakuliah tugas yang diberikan telah sesuai 
dengan rtm matakuliah 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 
Masuk: 
10:10:21 
Keluar: 
12:17:07 

06 302-el 20 April 2022 Biaya Bahan 
Baku 

mengajar matakuliah akuntansi biaya praktik 
pertemuan 6 biaya bahan baku kelas 11 4a 04 
perkuliahan berjalan dengan lancar mahasiswa 
yang hadir 9 mahasiswa materi dijelaskan 
menggunakan voice note di wag zoom diskusi 
dilakukan di wag tugas menggunakan aplikasi 
mybest link zoom https us02web zoom us j 
86005046323 pwd 
be5pexd4b2rjtk00y1rpzfjyaljiqt09 materi yang 
dijelaskan telah sesuai dengan silabus rps 
matakuliah tugas yang diberikan telah sesuai 
dengan rtm matakuliah 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 
Masuk: 
10:06:14 
Keluar: 
12:19:07 

07 302-el 27 April 2022 Review Materi 
Quiz 

mengajar matakuliah akuntansi biaya praktik 
pertemuan 7 quiz review materi pertemuan 1-6 
kelas 11 4a 04 perkuliahan berjalan dengan lancar 
mahasiswa yang hadir 9 mahasiswa materi 
dijelaskan menggunakan voice note di wag zoom 
diskusi dilakukan di wag tugas menggunakan 
aplikasi mybest link zoom materi yang dijelaskan 
telah sesuai dengan silabus rps matakuliah tugas 
yang diberikan telah sesuai dengan rtm 
matakuliah 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 
Masuk: 
10:02:59 
Keluar: 
12:17:35 

08 302-el 11 Mei 2022 UTS UTS Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 
Masuk: 
10:00:00 
Keluar: 
12:29:40 

09 302-el 18 Mei 2022 Biaya Tenaga 
Kerja Langsung 

mengajar matakuliah akuntansi biaya praktik 
pertemuan 9 biaya tenaga kerja kelas 11 4a 04 
perkuliahan berjalan dengan lancar mahasiswa 
yang hadir 9 mahasiswa materi dijelaskan 
menggunakan voice note di wag zoom diskusi 
dilakukan di wag tugas menggunakan aplikasi 
mybest link zoom https us02web zoom us j 
86005046323 pwd 
be5pexd4b2rjtk00y1rpzfjyaljiqt09 materi yang 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 
Masuk: 
10:05:53 
Keluar: 
12:21:46 



dijelaskan telah sesuai dengan silabus rps 
matakuliah tugas yang diberikan telah sesuai 
dengan rtm matakuliah 

10 302-el 25 Mei 2022 Biaya Overhead 
Pabrik 

mengajar matakuliah akuntansi biaya praktik 
pertemuan 10 biaya overhead pabrik kelas 11 4a 
04 perkuliahan berjalan dengan lancar 
mahasiswa yang hadir 9 mahasiswa materi 
dijelaskan menggunakan voice note di wag zoom 
diskusi dilakukan di wag tugas menggunakan 
aplikasi mybest link zoom https us02web zoom us 
j 86005046323 pwd 
be5pexd4b2rjtk00y1rpzfjyaljiqt09 materi yang 
dijelaskan telah sesuai dengan silabus rps 
matakuliah tugas yang diberikan telah sesuai 
dengan rtm matakuliah 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 
Masuk: 
10:04:21 
Keluar: 
12:25:27 

11 302-el 
(kp) 

2 Juni 2022 Biaya Overhead 
Pabrik 
Departemenisasi 

mengajar matakuliah akuntansi biaya praktik 
pertemuan 11 departemenisasi bop kelas 11 4a 
04 perkuliahan berjalan dengan lancar 
mahasiswa yang hadir 9 mahasiswa materi 
dijelaskan menggunakan voice note di wag zoom 
diskusi dilakukan di wag tugas menggunakan 
aplikasi mybest link zoom https us02web zoom us 
j 86005046323 pwd 
be5pexd4b2rjtk00y1rpzfjyaljiqt09 materi yang 
dijelaskan telah sesuai dengan silabus rps 
matakuliah tugas yang diberikan telah sesuai 
dengan rtm matakuliah 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
12:30- 
15:00 
Masuk: 
12:37:35 
Keluar: 
14:55:23 

12 302-el 8 Juni 2022 Produk Bersama 
dan Produk 
Sampingan 

mengajar matakuliah akuntansi biaya praktik 
pertemuan 12 produk bersama produk 
sampingan kelas 11 4a 04 perkuliahan berjalan 
dengan lancar mahasiswa yang hadir 9 
mahasiswa materi dijelaskan menggunakan voice 
note di wag zoom diskusi dilakukan di wag tugas 
menggunakan aplikasi mybest link zoom https 
us02web zoom us j 86005046323 pwd 
be5pexd4b2rjtk00y1rpzfjyaljiqt09 materi yang 
dijelaskan telah sesuai dengan silabus rps 
matakuliah tugas yang diberikan telah sesuai 
dengan rtm matakuliah 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 
Masuk: 
10:04:38 
Keluar: 
12:26:34 

13 302-el 15 Juni 2022 Biaya Taksiran mengajar matakuliah akuntansi biaya praktik 
pertemuan 13 harga pokok taksiran kelas 11 4a 
04 perkuliahan berjalan dengan lancar 
mahasiswa yang hadir 9 mahasiswa materi 
dijelaskan menggunakan voice note di wag zoom 
diskusi dilakukan di wag tugas menggunakan 
aplikasi mybest link zoom https us02web zoom us 
j 86005046323 pwd 
be5pexd4b2rjtk00y1rpzfjyaljiqt09 materi yang 
dijelaskan telah sesuai dengan silabus rps 
matakuliah tugas yang diberikan telah sesuai 
dengan rtm matakuliah 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 
Masuk: 
10:04:05 
Keluar: 
12:23:53 

14 302-el 22 Juni 2022 Biaya Standar mengajar matakuliah akuntansi biaya praktik 
pertemuan 14 harga pokok standar kelas 11 4a 04 
perkuliahan berjalan dengan lancar mahasiswa 
yang hadir 9 mahasiswa materi dijelaskan 
menggunakan voice note di wag zoom diskusi 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 



dilakukan di wag tugas menggunakan aplikasi 
mybest link zoom https us02web zoom us j 
86005046323 pwd 
be5pexd4b2rjtk00y1rpzfjyaljiqt09 materi yang 
dijelaskan telah sesuai dengan silabus rps 
matakuliah tugas yang diberikan telah sesuai 
dengan rtm matakuliah 

Masuk: 
10:08:41 
Keluar: 
12:25:42 

15 302-el 29 Juni 2022 Review Materi 
dan Quis 

mengajar matakuliah akuntansi biaya praktik 
pertemuan 15 review materi pertemuan 9 14 quiz 
latihan soal uas kelas 11 4a 04 perkuliahan 
berjalan dengan lancar mahasiswa yang hadir 9 
mahasiswa materi dijelaskan menggunakan voice 
note di wag zoom diskusi dilakukan di wag tugas 
menggunakan aplikasi mybest link zoom https 
us02web zoom us j 86005046323 pwd 
be5pexd4b2rjtk00y1rpzfjyaljiqt09 materi yang 
dijelaskan telah sesuai dengan silabus rps 
matakuliah tugas yang diberikan telah sesuai 
dengan rtm matakuliah 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 
Masuk: 
10:05:35 
Keluar: 
12:34:30 

16 302-el 6 Juli 2022 UAS UAS Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:00- 
12:30 
Masuk: 
10:06:30 
Keluar: 
12:19:20 

 
 
 

Presensi Mahasiswa BSI 

 
Nim  Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11200274  Dimas Indrian 

Novem  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11200344  Sehna Azzahra  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11200351  Dahlia Christien  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11200352  Andesva Sihaloho  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11200409  Laras Oktaviana  1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 12 

11200412  Gloria Sihite  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11200430  Nabila Ramadhanty 

Agustin  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11200489  Eky Fatikhah Lydyati 

Darmawan  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11200505  Theresia Uge  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 Jumlah hadir  9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 8 9 8 8 9 9 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200274-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200344-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200351-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200352-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200409-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200412-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200430-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200489-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200505-04-BSI.js


Penilaian 11.4A.04 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11200274  Dimas Indrian Novem  100 90 77 80 A 

11200344  Sehna Azzahra  100 90 71 57 B 

11200351  Dahlia Christien  100 88 100 100 A 

11200352  Andesva Sihaloho  100 90 100 83 A 

11200409  Laras Oktaviana  71 60 91 100 A 

11200412  Gloria Sihite  100 80 88 86 A 

11200430  Nabila Ramadhanty Agustin  100 90 66 57 B 

11200489  Eky Fatikhah Lydyati Darmawan  100 90 60 80 A 

11200505  Theresia Uge  100 80 86 74 A 
 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200274-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200344-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200351-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200352-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200409-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200412-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200430-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200489-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200505-04-BSI.js


Dosen  :  Eulin Karlina 

Matakuliah  :  (0138) PENGANTAR EKONOMI MAKRO   

SKS  :  3 

Kelas  :  63.2C.25 

Jumlah Mahasiswa  :  41 

  

Perte

muan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en4-m1 19 Maret 

2022 

Ruang 

Lingkup 

Analisis 

Makro 

ekonomi 

mempelajari ruang lingkup ekonomi makro 

penentu kebijakan dan pemerintah sebagai 

penentu kebijakan ekonomi didalamnya lima 

masalah utama dalam ekonomi makro 

kebijakan fiskal moneter dan kebijakan segi 

penawaran pembelajaran dengan zoom dan 

grup wa menjelaskan rules perkuliahan dan 

mahasiswa wajib berpartisipasi aktif dalam 

setiap diskusi pembelajaran 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:40 

Masuk: 

19:32:45 

Keluar: 

21:25:32 

02 en4-m1 26 Maret 

2022 

Penghitun

gan 

Pendapata

n Nasional 

membahas jenis-jenis pendapatan nasional 

terkait harga tetap dan berlaku harga pasar dan 

faktor serta harga bruto dan neto memahami 

rumus perhitungan gdp gnp nnp nni dan 

sebagainya menelaah pendekatan pendapatan 

nasional dengan cara pengeluaran pendapatan 

dan produk neto pembelajaran dengan grup wa 

dan my best mahasiswa diberikan soal-soal 

terkait jenis pendapatan nasional 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:40 

Masuk: 

19:31:20 

Keluar: 

21:26:59 

03 en4-m1 2 April 

2022 

Penentuan 

Kegiatan 

Ekonomi 

Pandangan 

Klasik 

Keynes 

dan 

Pendekata

n Masa 

Kini 

membahas pandangan pencetus teori serta kritik 

terhadap 3 pandangan klasik keynes dan masa 

kini point-point penting yang melandasi setiap 

pandangan pada masing-masing masanya 

mahasiswa ditugaskan untuk membuat 

rangkuman mengenai 3 pandangan ini 

perkuliahan dengan wa grup dan my best 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:40 

Masuk: 

19:31:21 

Keluar: 

21:42:18 

04 en4-m1 9 April 

2022 

Keseimba

ngan 

Ekonomi 

Dua 

Sektor 

membahas sektor yang ada didalamnya dan apa 

yang membedakan dengan ekonomi tiga sektor 

dan empat sektor membahas aliran-aliran 

didalamnya mempelajari perhitungan rumus-

rumus mpc apc mps dan aps sebagai 

kecondongan mengkonsumsi dan menabung 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:40 

Masuk: 



Perte

muan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

dalam ekonomi dua sektor pembelajaran 

dengan grup wa dan my best mahasiswa 

ditugaskan untuk mengisi tabel kecondongan 

mengkonsumsi dan menabung 

19:31:35 

Keluar: 

21:28:44 

05 en4-m1 16 April 

2022 

Keseimba

ngan 

Ekonomi 

Tiga 

Sektor 

membahas sirkulasi keseimbangan ekonomi 3 

sektor syarat dan rumus keseimbangan ekonomi 

3 sektor suntikan dan bocoran dalam aliran 

pendapatan nasional jenis-jenis pajak sebagai 

penentu kegiatan ekonomi penentu pengeluaran 

pemerintah pembelajaran dengan zoom dan 

grup wa mahasiswa diminta untuk menghitung 

soal keseimbangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:40 

Masuk: 

19:32:05 

Keluar: 

21:28:48 

06 en4-m1 23 April 

2022 

Keseimba

ngan 

Perekono

mian 

Terbuka 

membahas aliran - aliran dlam perkenomian 

terbuka apa saja yg menjadi aktivitas 

perekonomian terbuka dan rumus 

keseimbangan ekonomi terbuka ekspor neto 

yang berdampak secara langsung terhadap 

peningkatan pendapatan nasional dan 

kesempatan kerja perkuliahan dengan grup wa 

mahasiswa di minta untuk menjelaskan 10 

aliran dalam ekonomi terbuka 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:40 

Masuk: 

19:32:15 

Keluar: 

21:44:27 

07 en4-

m1 (kp) 

27 April 

2022 

QUIZ review materi keseluruhan pertemuan dan 

latihan soal-soal multiple choice untuk uts 

perkuliahan dilaksanakan dengan wa grup 

mahasiswa diminta untuk mengikuti tanya 

jawab latihan soal 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:50-

18:20 

Masuk: 

15:51:24 

Keluar: 

18:11:51 

08 en4-m1 14 Mei 

2022 

(UTS) UTS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:50-

18:20 

Masuk: 

15:51:07 

Keluar: 

18:19:40 



Perte

muan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

09 en4-m1 21 Mei 

2022 

Keseimba

ngan AD-

AS 

mempelajari pengertian dan ruang lingkup 

keseimbangan ad -as keseimbangan ad dan 

bentuk - bentuk kurva nya serta beberapa faktor 

yang mempengaruhi terbentuknya kurva 

keseimbangan ad -as mahasiswa ditugaskan 

untuk membuat resume terkait pembahasan 

materi keseimbangan ad -as pembelajaran 

dengan wa grup dan my best 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:40 

Masuk: 

19:31:36 

Keluar: 

21:31:18 

10 en4-m1 28 Mei 

2022 

Penawaran 

Uang dan 

Kegiatan 

Ekonomi 

Negara 

pembelajaran penawaran uang ruang lingkup 

dan definisinya penawaran uang kebijakan 

kuantitatif dan kualitatif yang terdiri dari 

perubahan terhadap suku bunga diskonto 

perubahan terhadap rasio cadangan minimum 

serta aktivitas operasi pasar terbuka 

pembelajaran dengan zoom mahasiswa 

ditugaskan untuk menganalisa penawaran uang 

saat terjadi inflasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:40 

Masuk: 

19:31:31 

Keluar: 

21:28:49 

11 en4-m1 4 Juni 

2022 

Penganggu

ran Inflasi 

dan 

Kebijakan 

Pemerinta

h 

membahas jenis-jenis pengangguran dan 

contoh-contohnya serta bagaimana 

hubungannya dengan inflasi serta kebijakan apa 

yang diambil pemerintah untuk mengatasi 

pengangguran dan inflasi dari sisi kebijakan 

moneter dan fiskal pembelajaran dengan wa 

grup mahasiswa ditugaskan untuk menjawab 

pertanyaan yang diberikan berkaitan dengan 

tema pertemuan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:40 

Masuk: 

19:31:24 

Keluar: 

21:30:25 

12 en4-m1 11 Juni 

2022 

Perdagang

an Luar 

Negeri 

Proteksi 

dan 

Globalisas

i 

membahas definisi dan ruang lingkup 

perdagangan luar negeri bagaimana kebijakan 

proteksi pemerintah untuk melindungi aktivitas 

perdagangan luar negeri dan bagaimana 

dampak globalisasi bagi perkenomian suatu 

negara perkuliahan dengan grup wa mahasiswa 

diminta untuk aktif berkomentar dan menjawab 

diskusi yang disampaikan berkaitan dengan 

tema perkuliahan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:40 

Masuk: 

19:31:15 

Keluar: 

21:30:50 

13 en4-m1 18 Juni 

2022 

Neraca 

Pembayara

n Kurs 

Valuta 

mengenal ruang lingkup neraca pembayaran 

jenis-jenis neraca pembayaran mempelajari 

bagaimana kurs valuta asing dapat terbentuk 

dan hal-hal yang mempengaruhinya bagaimana 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-



Perte

muan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Asing dan 

Kegiatan 

Perekono

mian 

Terbuka 

kurs valuta asing dalam posisi mengalami 

penguatan dan perlemahan kurs bagaimana 

kebijakan memindahkan perbelanjaan dan 

kebijakan mengurangkan perbelanjaan 

dijalankan pembelajaran dengan zoom 

21:40 

Masuk: 

19:31:30 

Keluar: 

21:29:52 

14 en4-m1 25 Juni 

2022 

Pertumbuh

an dan 

Pembangu

nan 

Ekonomi 

ruang lingkup pertumbuhan dan pembangunan 

ekonomi perbedaan yang signifikan diantara 

keduanya mempelajari 4 teori pertumbuhan 

ekonomi masalah dalam pembangunan 

ekonomi dan kebijakan mempercepat 

pembangunan pembelajaran dengan zoom 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:40 

Masuk: 

19:31:47 

Keluar: 

21:25:38 

15 en4-

m1 (kp) 

29 Juni 

2022 

QUIZ mahasiswa diberikan latihan soal-soal pilihan 

ganda dari pertemuan 9 - 14 dan dibahas 

bersama perkuliahan dengan wa grup 

mahasiswa dichallenge untuk menjawab latihan 

dengan benar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:50-

18:20 

Masuk: 

15:51:16 

Keluar: 

18:13:17 

16 en4-m1 6 Juli 

2022 

(UAS) UAS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:50-

18:20 

Masuk: 

15:51:10 

Keluar: 

18:19:17 

 

  

 

 

 

 



Presensi kelas 63.2C.25 - 63217 

  

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

63210001 Ayu Diah Safitri 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 5 

63210018 Kamiludin Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210028 Fita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210031 Rizki Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210033 Tri Ananda Kurniawidi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210037 Angelia Kirana 

Wardhanie 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210038 Serli Febriana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210039 Ritami Nabilla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210050 Sisca Yunita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210055 Tiara Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210056 Mega Utami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210066 Yeni Andelawati 

Tumanggor 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210069 Vanesha 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63210070 Misroha Dalari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 12 

63210072 Katarina Apriliana 

Zhilda 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210082 Merry Tri Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

63210090 Rima Asan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210097 Lydia Yohana Sitohang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210107 Intan Mutiara Safitri 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63210109 Septiana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210116 Jessica Pratiwi Banesti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 
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Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

63210117 Imaniawati Zebua 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210125 Aminullah Sinaga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210126 Siti Nurqolisah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210127 Leni Maryani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210135 Novia Devi Wijayanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210153 Asiya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

63210164 Arfan Wiyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210170 Sundari Widyaningrum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210176 Arini Febrianti 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 10 

63210179 Anggita Riski Dwi 

Lestari 

1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63210183 Edro Rezeki Sinaga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210189 Fitriana Zabilla Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210204 Eka Bima Safitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210211 Herlilis Widayanti 

Sihombing 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210218 Sadila Laia 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 12 

63210220 Nanda Nur Rizki 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210227 Dieta Meyliani Tri Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210230 Zelvya Meiha Alfa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210247 Yuliawati 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63210759 Helmi Saidina Azhar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

 

    Jumlah hadir 41 41 40 41 41 35 39 40 40 38 40 38 39 39 38 40 
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Penilaian 63.2C.25 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

63210001 Ayu Diah Safitri 36 0 0 0 E 

63210018 Kamiludin Ramadhan 100 85 84 92 A 

63210028 Fita 100 85 74 92 A 

63210031 Rizki Ramadhan 100 80 86 84 A 

63210033 Tri Ananda Kurniawidi 100 85 86 92 A 

63210037 Angelia Kirana Wardhanie 100 75 82 84 A 

63210038 Serli Febriana 100 70 78 80 A 

63210039 Ritami Nabilla 100 80 100 100 A 

63210050 Sisca Yunita 100 90 84 92 A 

63210055 Tiara Salsabila 100 70 80 50 B 

63210056 Mega Utami 100 85 76 82 A 

63210066 Yeni Andelawati 
Tumanggor 

100 70 70 70 B 

63210069 Vanesha 93 80 76 82 A 

63210070 Misroha Dalari 86 0 68 56 C 

63210072 Katarina Apriliana Zhilda 100 85 80 100 A 

63210082 Merry Tri Lestari 93 85 68 70 B 

63210090 Rima Asan 100 70 76 68 B 

63210097 Lydia Yohana Sitohang 100 75 74 94 A 

63210107 Intan Mutiara Safitri 93 75 98 98 A 

63210109 Septiana 100 85 76 84 A 

63210116 Jessica Pratiwi Banesti 93 70 84 94 A 

63210117 Imaniawati Zebua 100 85 66 76 A 

63210125 Aminullah Sinaga 100 80 76 72 A 

63210126 Siti Nurqolisah 100 80 68 50 B 
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NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

63210127 Leni Maryani 100 85 72 72 A 

63210135 Novia Devi Wijayanti 100 70 98 100 A 

63210153 Asiya 93 0 54 54 C 

63210164 Arfan Wiyanto 100 70 72 74 B 

63210170 Sundari Widyaningrum 100 60 26 20 C 

63210176 Arini Febrianti 71 75 36 58 C 

63210179 Anggita Riski Dwi Lestari 93 70 72 56 B 

63210183 Edro Rezeki Sinaga 100 75 78 70 B 

63210189 Fitriana Zabilla Putri 100 70 68 100 A 

63210204 Eka Bima Safitri 100 75 56 44 C 

63210211 Herlilis Widayanti 
Sihombing 

100 75 76 90 A 

63210218 Sadila Laia 86 75 100 56 B 

63210220 Nanda Nur Rizki 100 85 100 98 A 

63210227 Dieta Meyliani Tri Sari 100 80 58 62 B 

63210230 Zelvya Meiha Alfa 100 85 70 84 A 

63210247 Yuliawati 93 80 68 60 B 

63210759 Helmi Saidina Azhar 100 0 52 40 D 
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Dosen  :  Eulin Karlina 

Matakuliah  :  (0138) PENGANTAR EKONOMI MAKRO   

SKS  :  3 

Kelas  :  63.2D.25 - 63219 

Jumlah Mahasiswa  :  42 

 

  

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en5-m1 19 Maret 

2022 

Ruang Lingkup 

Analisis Makro 

ekonomi 

mempelajari ruang lingkup ekonomi 

makro penentu kebijakan dan pemerintah 

sebagai penentu kebijakan ekonomi 

didalamnya lima masalah utama dalam 

ekonomi makro kebijakan fiskal moneter 

dan kebijakan segi penawaran 

pembelajaran dengan zoom dan grup wa 

menjelaskan rules perkuliahan dan 

mahasiswa wajib berpartisipasi aktif 

dalam setiap diskusi pembelajaran 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:02:38 

Keluar: 

19:32:00 

02 en5-m1 26 Maret 

2022 

Penghitungan 

Pendapatan 

Nasional 

membahas jenis-jenis pendapatan 

nasional terkait harga tetap dan berlaku 

harga pasar dan faktor serta harga bruto 

dan neto memahami rumus perhitungan 

gdp gnp nnp nni dan sebagainya 

menelaah pendekatan pendapatan 

nasional dengan cara pengeluaran 

pendapatan dan produk neto 

pembelajaran dengan grup wa dan my 

best mahasiswa diberikan soal-soal 

terkait jenis pendapatan nasional 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:40 

Keluar: 

19:16:43 

03 en5-m1 2 April 

2022 

Penentuan 

Kegiatan 

Ekonomi 

Pandangan 

Klasik Keynes 

dan Pendekatan 

Masa Kini 

membahas pandangan pencetus teori serta 

kritik terhadap 3 pandangan klasik 

keynes dan masa kini point-point penting 

yang melandasi setiap pandangan pada 

masing-masing masanya mahasiswa 

ditugaskan untuk membuat rangkuman 

mengenai 3 pandangan ini perkuliahan 

dengan wa grup dan my best 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:16:04 

Keluar: 

19:20:26 

04 en5-m1 9 April 

2022 

Keseimbangan 

Ekonomi Dua 

Sektor 

membahas sektor yang ada didalamnya 

dan apa yang membedakan dengan 

ekonomi tiga sektor dan empat sektor 

membahas aliran-aliran didalamnya 

mempelajari perhitungan rumus-rumus 

mpc apc mps dan aps sebagai 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:13 

Keluar: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

kecondongan mengkonsumsi dan 

menabung dalam ekonomi dua sektor 

pembelajaran dengan grup wa dan my 

best mahasiswa ditugaskan untuk mengisi 

tabel kecondongan mengkonsumsi dan 

menabung 

19:16:17 

05 en5-m1 16 April 

2022 

Keseimbangan 

Ekonomi Tiga 

Sektor 

membahas sirkulasi keseimbangan 

ekonomi 3 sektor syarat dan rumus 

keseimbangan ekonomi 3 sektor suntikan 

dan bocoran dalam aliran pendapatan 

nasional jenis-jenis pajak sebagai penentu 

kegiatan ekonomi penentu pengeluaran 

pemerintah pembelajaran dengan zoom 

dan grup wa mahasiswa diminta untuk 

menghitung soal keseimbangan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:02:17 

Keluar: 

19:16:01 

06 en5-m1 23 April 

2022 

Keseimbangan 

Perekonomian 

Terbuka 

membahas aliran - aliran dlam 

perkenomian terbuka apa saja yg menjadi 

aktivitas perekonomian terbuka dan 

rumus keseimbangan ekonomi terbuka 

ekspor neto yang berdampak secara 

langsung terhadap peningkatan 

pendapatan nasional dan kesempatan 

kerja perkuliahan dengan grup wa 

mahasiswa di minta untuk menjelaskan 

10 aliran dalam ekonomi terbuka 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:26 

Keluar: 

19:25:17 

07 en5-

m1 (kp) 

26 April 

2022 

QUIZ review materi keseluruhan pertemuan dan 

latihan soal-soal multiple choice untuk 

uts perkuliahan dilaksanakan dengan 

zoom mahasiswa diminta untuk 

mengikuti tanya jawab latihan soal 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:39 

Keluar: 

19:21:14 

08 en5-m1 14 Mei 

2022 

(UTS) UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:30 

Keluar: 

19:29:15 

09 en5-m1 21 Mei 

2022 

Keseimbangan 

AD-AS 

mempelajari pengertian dan ruang 

lingkup keseimbangan ad -as 

keseimbangan ad dan bentuk - bentuk 

kurva nya serta beberapa faktor yang 

mempengaruhi terbentuknya kurva 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:39 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

keseimbangan ad -as mahasiswa 

ditugaskan untuk membuat resume terkait 

pembahasan materi keseimbangan ad -as 

pembelajaran dengan wa grup dan my 

best 

Keluar: 

19:17:35 

10 en5-m1 28 Mei 

2022 

Penawaran Uang 

dan Kegiatan 

Ekonomi Negara 

pembelajaran penawaran uang ruang 

lingkup dan definisinya penawaran uang 

kebijakan kuantitatif dan kualitatif yang 

terdiri dari perubahan terhadap suku 

bunga diskonto perubahan terhadap rasio 

cadangan minimum serta aktivitas operasi 

pasar terbuka pembelajaran dengan zoom 

mahasiswa ditugaskan untuk menganalisa 

penawaran uang saat terjadi inflasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:28 

Keluar: 

19:17:08 

11 en5-m1 4 Juni 

2022 

Pengangguran 

Inflasi dan 

Kebijakan 

Pemerintah 

membahas jenis-jenis pengangguran dan 

contoh-contohnya serta bagaimana 

hubungannya dengan inflasi serta 

kebijakan apa yang diambil pemerintah 

untuk mengatasi pengangguran dan 

inflasi dari sisi kebijakan moneter dan 

fiskal pembelajaran dengan wa grup 

mahasiswa ditugaskan untuk menjawab 

pertanyaan yang diberikan berkaitan 

dengan tema pertemuan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:14 

Keluar: 

19:16:56 

12 en5-m1 11 Juni 

2022 

Perdagangan 

Luar Negeri 

Proteksi dan 

Globalisasi 

membahas definisi dan ruang lingkup 

perdagangan luar negeri bagaimana 

kebijakan proteksi pemerintah untuk 

melindungi aktivitas perdagangan luar 

negeri dan bagaimana dampak globalisasi 

bagi perkenomian suatu negara 

perkuliahan dengan grup wa mahasiswa 

diminta untuk aktif berkomentar dan 

menjawab diskusi yang disampaikan 

berkaitan dengan tema perkuliahan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:29 

Keluar: 

19:24:02 

13 en5-m1 18 Juni 

2022 

Neraca 

Pembayaran Kurs 

Valuta Asing dan 

Kegiatan 

Perekonomian 

Terbuka 

mengenal ruang lingkup neraca 

pembayaran jenis-jenis neraca 

pembayaran mempelajari bagaimana kurs 

valuta asing dapat terbentuk dan hal-hal 

yang mempengaruhinya bagaimana kurs 

valuta asing dalam posisi mengalami 

penguatan dan perlemahan kurs 

bagaimana kebijakan memindahkan 

perbelanjaan dan kebijakan 

mengurangkan perbelanjaan dijalankan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:30 

Keluar: 

19:20:04 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

pembelajaran dengan zoom 

14 en5-m1 25 Juni 

2022 

Pertumbuhan dan 

Pembangunan 

Ekonomi 

ruang lingkup pertumbuhan dan 

pembangunan ekonomi perbedaan yang 

signifikan diantara keduanya mempelajari 

4 teori pertumbuhan ekonomi masalah 

dalam pembangunan ekonomi dan 

kebijakan mempercepat pembangunan 

pembelajaran dengan zoom 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:03:13 

Keluar: 

19:17:14 

15 en5-

m1 (kp) 

28 Juni 

2022 

QUIZ mahasiswa diberikan latihan soal-soal 

pilihan ganda dari pertemuan 9 - 14 dan 

dibahas bersama perkuliahan dengan wa 

grup mahasiswa dichallenge untuk 

menjawab latihan dengan benar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:21 

Keluar: 

19:21:09 

16 en5-m1 2 Juli 

2022 

(UAS) UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:31 

Keluar: 

19:28:10 

 

Presensi Mahasiswa BSI 
500  

 records per page 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

63210255 Pradya Chandra Devi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210271 Dini Agustiani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210276 Nurwati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210277 Alex Kevin Christian Silaban 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210285 Suryardin Gee 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210292 Dewi Khalimatu Syadiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210294 Sofiatul Cahyaningtias 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210298 Marco Natanael Karo-Karo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 
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Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

63210303 Rutcatelia Noviyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210306 Dina Maiatul Farihah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210309 Yulita Lilis Wulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210310 Sisi Heryani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210313 Vivin Sanayawati 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

63210324 Agustinus Nando Jehurut 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210326 Ruth Desi Aminanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210334 Maria Veronika Dua 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210394 Rita Nur Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210397 Hilarius Janggat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210398 Anisya Nurul Sakinah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210408 Alfi Nurcahyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210432 Dian Rosa Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 10 

63210433 Hilda Nawa Ningrum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210442 Hani Oktavia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

63210452 Feby Nur Anjani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210463 Dina Hindra Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210466 Auralia Divana Putri Zahro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

63210472 Muzalifah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210494 Istiani Murvitia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210495 Hikmah Nur Halimah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210508 Dicky Santoso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210516 Ruth Senny Saragih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

63210528 Wanda Afrianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210533 Putri Tri Utami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210535 Rany Selvya Situmorang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210564 Lia Kristiani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 
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Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

63210569 Nadha Saleha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210582 Noer Fadilla Chasanah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210586 'Aqilah Rahadatul Aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210587 Lydia Alvina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

63210607 Dini Amalya 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 11 

63210608 Liza Andani Rahma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

63210817 Melati Naomita Simanjuntak 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

 

Jumlah hadir 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 40 

 

Penilaian 63.2D.25  
 

  

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

63210255 Pradya Chandra Devi 100 80 66 60 B 

63210271 Dini Agustiani 100 90 92 92 A 

63210276 Nurwati 100 70 90 66 A 

63210277 Alex Kevin Christian Silaban 100 75 72 64 B 

63210285 Suryardin Gee 100 60 60 44 C 

63210292 Dewi Khalimatu Syadiyah 100 65 66 64 B 

63210294 Sofiatul Cahyaningtias 100 70 46 66 B 

63210298 Marco Natanael Karo-Karo 100 70 98 100 A 

63210303 Rutcatelia Noviyanti 100 70 62 42 C 

63210306 Dina Maiatul Farihah 100 85 68 50 B 

63210309 Yulita Lilis Wulandari 100 85 82 100 A 

63210310 Sisi Heryani 100 55 58 60 C 

63210313 Vivin Sanayawati 93 90 64 76 A 
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NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

63210324 Agustinus Nando Jehurut 100 5 50 34 D 

63210326 Ruth Desi Aminanti 100 75 58 100 A 

63210334 Maria Veronika Dua 100 75 68 74 B 

63210394 Rita Nur Lestari 100 85 76 70 A 

63210397 Hilarius Janggat 100 0 62 44 C 

63210398 Anisya Nurul Sakinah 100 80 62 72 B 

63210408 Alfi Nurcahyo 100 70 68 62 B 

63210432 Dian Rosa Putri 71 0 48 50 D 

63210433 Hilda Nawa Ningrum 100 80 62 62 B 

63210442 Hani Oktavia 93 0 24 0 E 

63210452 Feby Nur Anjani 100 75 46 50 C 

63210463 Dina Hindra Sari 100 80 66 40 B 

63210466 Auralia Divana Putri Zahro 93 75 66 68 B 

63210472 Muzalifah 100 70 74 70 B 

63210494 Istiani Murvitia 100 90 74 86 A 

63210495 Hikmah Nur Halimah 100 70 72 70 B 

63210508 Dicky Santoso 100 0 100 30 C 

63210516 Ruth Senny Saragih 100 75 42 0 C 

63210528 Wanda Afrianti 100 45 62 100 B 

63210533 Putri Tri Utami 100 65 100 100 A 

63210535 Rany Selvya Situmorang 100 80 66 8 C 

63210564 Lia Kristiani 100 75 78 72 A 

63210569 Nadha Saleha 100 65 72 80 B 

63210582 Noer Fadilla Chasanah 100 85 82 58 B 

63210586 'Aqilah Rahadatul Aulia 100 75 78 82 A 

63210587 Lydia Alvina 93 0 62 66 C 
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NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

63210607 Dini Amalya 79 60 50 48 C 

63210608 Liza Andani Rahma 100 70 82 56 B 

63210817 Melati Naomita Simanjuntak 100 65 34 4 C 
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Dosen  :  Eulin Karlina 

Matakuliah  :  
(044) APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI I APLIKASI 

KOMPUTER AKUNTANSI I   

SKS  :  4 

Kelas  :  63.4A.01- 63401 

Jumlah 

Mahasiswa 
 :  40 

 

100
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 402-d2 16 Maret 

2022 

Pengenalan Zahir Accounting 

dan Instalasi Mengenal Modul 

Fasilitas Zahir 1 Modul Data-

Data 2 Modul Buku Besar 3 

Modul Penjualan 4 Modul 

Pembelian 5 Modul Kas Bank 6 

Modul Persediaan 7 Modul 

Laporan 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar dan 

mahasiswa hadir 40 orang 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:38:00 

Keluar: 

10:41:02 

02 402-d2 23 Maret 

2022 

Buat database perusahaan Setup 

master data meliputi 1 Database 

Perusahaan baru 2 Pengaturan 

Awal Zahir Accounting 3 Data 

Pelanggan 4 Data Pemasok 5 

Data Pegawai dan Other 6 Data 

Mata Uang 7 Data Rekening 8 

Satuan Pengukuran Barang 9 

Data Pajak 

mahasiswa dapat mengakses 

absensi dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:36:57 

Keluar: 

10:36:55 

03 402-d2 30 Maret 

2022 

Modul Persediaan 1 Data Produk 

Mengisi Saldo Awal Akun 1 

Saldo Awal Akun perkiraan 2 

Saldo Awal Piutang 3 Saldo 

Awal Hutang 4 Saldo Awal 

Persediaan 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

mahasiswa hadir 40 orang 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:46:45 

Keluar: 

10:35:18 

04 402-d2 6 April 

2022 

Transaksi Modul Kas Bank 1 

Kas Masuk 2 Kas Keluar 

Transaksi Modul Pembelian 1 

Transaksi Pembelian 2 

Pembayaran Hutang usaha 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:47 

Keluar: 

10:49:20 

05 402-d2 13 April Transaksi Modul Penjualan 1 mahasiswa hadir sebanyak Tepat 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

2022 Transaksi Penjualan 2 

Pembayaran Piutang Usaha 

Transaksi Modul Buku Besar 1 

Transaksi Buku Besar 2 

Transaksi Jurnal Umum 3 

Laporan 

40 org Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:44:33 

Keluar: 

10:57:23 

06 402-d2 20 April 

2022 

Studi Kasus Perusahaan Dagang mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:46:28 

Keluar: 

10:51:55 

07 402-d2 27 April 

2022 

Quiz mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:36:17 

Keluar: 

10:39:54 

08 402-d2 11 Mei 

2022 

(UTS) UTS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:17 

Keluar: 

10:49:14 

09 402-d2 18 Mei 

2022 

Data Perusahaan Jasa 1 Setup 

database perusahaan baru 

perusahan jasa 2 Setting master 

data Data pelanggan Data 

Pemasok Data Pegawai Data 

Pajak Data Harta Tetap Saldo 

Awal Saldo Awal Neraca Saldo 

Awal Piutang Saldo AwalHutang 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:43:45 

Keluar:  

10 402-d2 25 Mei 

2022 

Transaksi Modul Kas Bank 1 

Kas Masuk 2 Kas Keluar 3 

Transfer Kas Transaksi Modul 

Pembelian 3 Transaksi 

Pembelian 4 Pembayaran Hutang 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

usaha Transaksi Modul 

Penjualan 1 Entry Transaksi 

penjualan 2 Pembayaran Piutang 

Usaha Transaksi Modul Buku 

07:33:10 

Keluar: 

10:35:50 

11 402-d2 8 Juni 

2022 

Studi Kasus Perusahaan Jasa mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:40:32 

Keluar: 

10:59:40 

12 402-d2 15 Juni 

2022 

Studi Kasus Latihan Soal 

Sertifikasi Zahir 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:47:23 

Keluar: 

10:42:08 

13 402-

d2 (kp) 

17 Juni 

2022 

Mahasiswa mempresentasikan 

hasil kerja kelompok Perusahaan 

Jasa Dagang berkelompok 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

08:20-11:40 

Masuk: 

08:58:37 

Keluar:  

14 402-d2 22 Juni 

2022 

Mahasiswa mempresentasikan 

hasil kerja kelompok Perusahaan 

Jasa Dagang berkelompok 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:49:04 

Keluar: 

10:46:19 

15 402-d2 29 Juni 

2022 

Mahasiswa mempresentasikan 

hasil kerja kelompok Perusahaan 

Jasa Dagang berkelompok 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:34:32 

Keluar: 

10:58:50 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

16 402-d2 6 Juni 

2022 

(UAS) UAS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:32 

Keluar: 

10:48:50 

 
 Presensi 63.4A.01- 63401 

 

  

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

63200018 Salmaa Fitria Edriani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200019 Juan Devi Yanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200024 Ana Nini Kedang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200038 Nur Halissah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200040 Emy Litha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200065 Dini Mulyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200102 Risalatul Muawanah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200103 Dea Mandita Safitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200104 Zahrina Hasyyati Sutisna 

Putri 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200107 Putri Nuraini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200116 Idce Sandra Wirana 

Situmorang 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200142 Diaz Fidha Ananda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200194 Veni Nofianti Nomleni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200227 Rayhan Prasito 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200236 Maharani Puspita Dewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200241 Nur Bhadila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 
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Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

63200243 Mila Maulana Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200245 Lilis Setyawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200251 Febry Alvian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200281 Resvina Panjaitan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200283 Elisabeth Christiani Cahya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

63200287 Az Zahra Putri Ainunhami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

63200288 Muhammad Adiputra 

Tejapurwa 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

63200289 Angelie Kristanti 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

63200292 Siti Mesa Putri Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200293 Putri Agustin Safitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200300 Syiva Setya Ningrum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200310 Dania Febriyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200311 Bhisma Hafiz Harifani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200316 Muhammad Ridwan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200326 Herliana Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200342 Maydina Afifa Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200345 Cahyani Mutiara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200346 Nur Amelia Isnaeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200347 Siti Sabilah Ramdhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

63200351 Rheznandya Azalia Razan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200364 Rizki Fahnanda Isra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

63200369 Chairul Umam Munawar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

63200381 Khalifianisa Juandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200384 Amelia Aryani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 Jumlah hadir 40 40 40 40 40 40 39 40 40 40 39 39 40 39 38 40 
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Penilaian 63.4A.01- 63401 
 

  

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

63200018 Salmaa Fitria Edriani 0 0 0 0 A 

63200019 Juan Devi Yanti 0 0 0 0 A 

63200024 Ana Nini Kedang 0 0 0 0 A 

63200038 Nur Halissah 0 0 0 0 A 

63200040 Emy Litha 0 0 0 0 A 

63200065 Dini Mulyani 0 0 0 0 A 

63200102 Risalatul Muawanah 0 0 0 0 A 

63200103 Dea Mandita Safitri 0 0 0 0 A 

63200104 Zahrina Hasyyati Sutisna Putri 0 0 0 0 A 

63200107 Putri Nuraini 0 0 0 0 A 

63200116 Idce Sandra Wirana Situmorang 0 0 0 0 A 

63200142 Diaz Fidha Ananda 0 0 0 0 A 

63200194 Veni Nofianti Nomleni 0 0 0 0 A 

63200227 Rayhan Prasito 0 0 0 0 A 

63200236 Maharani Puspita Dewi 0 0 0 0 A 

63200241 Nur Bhadila 0 0 0 0 A 

63200243 Mila Maulana Sari 0 0 0 0 A 

63200245 Lilis Setyawati 0 0 0 0 A 

63200251 Febry Alvian 0 0 0 0 A 

63200281 Resvina Panjaitan 0 0 0 0 A 

63200283 Elisabeth Christiani Cahya 0 0 0 0 A 

63200287 Az Zahra Putri Ainunhami 0 0 0 0 A 

63200288 Muhammad Adiputra Tejapurwa 0 0 0 0 A 

63200289 Angelie Kristanti 0 0 0 0 A 
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NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

63200292 Siti Mesa Putri Wijaya 0 0 0 0 A 

63200293 Putri Agustin Safitri 0 0 0 0 A 

63200300 Syiva Setya Ningrum 0 0 0 0 A 

63200310 Dania Febriyanti 0 0 0 0 A 

63200311 Bhisma Hafiz Harifani 0 0 0 0 A 

63200316 Muhammad Ridwan 0 0 0 0 A 

63200326 Herliana Setiawan 0 0 0 0 A 

63200342 Maydina Afifa Putri 0 0 0 0 A 

63200345 Cahyani Mutiara 0 0 0 0 A 

63200346 Nur Amelia Isnaeni 0 0 0 0 A 

63200347 Siti Sabilah Ramdhan 0 0 0 0 A 

63200351 Rheznandya Azalia Razan 0 0 0 0 A 

63200364 Rizki Fahnanda Isra 0 0 0 0 A 

63200369 Chairul Umam Munawar 0 0 0 0 A 

63200381 Khalifianisa Juandi 0 0 0 0 A 

63200384 Amelia Aryani 0 0 0 0 A 
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Dosen  :  Eulin Karlina 

Matakuliah  :  (0267) BANK DAN LEMBAGA KEUANGAN   

SKS  :  2 

Kelas  :  73.6A.01 

Jumlah Mahasiswa  :  18 

  

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran 

01 406-d2 15 Maret 
2022 

 
mengajar online mata kuliah bank dan lembaga keuangan 
menggunakan media elearning mybest wag dan zoom rizkiana 

karmelia shaura is inviting you to a scheduled zoom meeting topic 

rizkiana karmelia shaura's zoom meeting time mar 15 2022 04 00 pm 
jakarta join zoom meeting https us04web zoom us j 72208715366 pwd 

qoah25tmk qaxf6n2agvdnnhcky74k 1 meeting id 722 0871 5366 

passcode vsrxu5 

Tepat Waktu 
Jadwal: 

15:50-17:30 

Masuk: 
15:51:17 

Keluar: 

17:37:32 

02 406-d2 22 Maret 

2022 

 
mengajar online mata kuliah bank dan lembaga keuangan 

menggunakan media elearning mybest dan wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
15:50-17:30 

Masuk: 

15:51:04 
Keluar: 

17:25:09 

03 406-d2 29 Maret 
2022 

 
mengajar online mata kuliah bank dan lembaga keuangan 
menggunakan media elearning mybest dan wag 

Tepat Waktu 
Jadwal: 

15:50-17:30 

Masuk: 
15:51:10 

Keluar: 

17:30:04 

04 406-d2 5 April 2022 
 

mengajar online mata kuliah bank dan lembaga keuangan 

menggunakan media elearninv mybest dan wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
15:50-17:30 

Masuk: 

15:51:03 
Keluar: 

17:32:40 

05 406-d2 12 April 2022 
 

mengajar online mata kuliah bank dan lembaga keuangan 
menggunakan media elearning mybest dan wag 

Tepat Waktu 
Jadwal: 

15:50-17:30 

Masuk: 
15:51:15 

Keluar: 

17:25:30 

06 406-d2 19 April 2022 
 

mengajar online mata kuliah bank dan lembaga keuangan 

menggunakan media elearning mybest dan wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
15:50-17:30 

Masuk: 

15:53:15 
Keluar: 

17:31:09 

07 406-d2 26 April 2022 
 

mengajar online mata kuliah bank dan lembaga keuangan 

menggunakan media elearning mybest dan wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:50-17:30 
Masuk: 

15:53:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran 

Keluar: 
17:30:29 

08 406-d2 10 Mei 2022 (UTS) UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 
15:50-17:30 

Masuk: 

15:51:40 
Keluar: 

17:30:19 

09 406-d2 17 Mei 2022 
 

mengajar online mata kuliah bank dan lembaga keuangan 

menggunakan media elearning mybest dan wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:50-17:30 
Masuk: 

15:53:46 

Keluar: 
17:34:19 

10 406-d2 24 Mei 2022 
 

mengajar online mata kuliah bank dan lembaga keuangan 
menggunakan media elearning mybest dan wag 

Tepat Waktu 
Jadwal: 

15:50-17:30 

Masuk: 
15:51:41 

Keluar: 

17:30:10 

11 406-d2 31 Mei 2022 
 

mengajar online mata kuliah bank dan lembaga keuangan 

menggunakan media elearning mybest dan wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:50-17:30 
Masuk: 

15:51:29 

Keluar: 
17:30:09 

12 406-d2 7 Juni 2022 
 

mengajar online mata kuliah bank dan lembaga keuangan 
menggunakan media elearning mybest dan wag 

Tepat Waktu 
Jadwal: 

15:50-17:30 

Masuk: 
15:54:45 

Keluar: 

17:34:42 

13 406-d2 14 Juni 2022 
 

mengajar online mata kuliah bank dan lembaga keuangan 

menggunakan media elearning mybest dan wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:50-17:30 
Masuk: 

15:51:09 
Keluar: 

17:33:31 

14 406-d2 21 Juni 2022 
 

mengajar online mata kuliah bank dan lembaga keuangan 
menggunakan media elearning mybest dan wag 

Tepat Waktu 
Jadwal: 

15:50-17:30 

Masuk: 
15:51:03 

Keluar: 

17:31:35 

15 406-d2 28 Juni 2022 
 

mengajar online mata kuliah bank dan lembaga keuangan 

menggunakan media elearning mybest dan wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
15:50-17:30 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran 

15:54:45 
Keluar: 

17:25:30 

16 406-d2 5 Juli 2022 (UAS) UAS Tepat Waktu 
Jadwal: 

15:50-17:30 

Masuk: 
15:51:30 

Keluar: 

17:30:35 

 
 Presensi 73.6A.01 - 73601 

 

  

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

73190005 Agustian Waruwu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

73190007 Apriyanto 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 12 

73190011 Muhammad Agung 

Nugroho 

1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 12 

73190025 Ahmad Jailani 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 11 

73190029 Ahmad Souwakil 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

73190036 Ridwan Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

73190038 M Agung Pratama 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 12 

73190043 Ahmad Aditia 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 12 

73190047 Khaerul Umam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

73190052 Muhammad Dhafin 

Aliyansyah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 12 

73190054 Ryantama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

73190059 Vivian Rensi 

Tampubolon 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

73190060 Achmad Syafitra Kamal 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 
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Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

73190061 Ridwan Abimanyu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

73190064 Muhammad Jainul 

Amri Lubis 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

73190069 Muhammad Syahrul 

Wiseto 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

73190085 Muhammad Wishnu 

Murthy 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 10 

73190086 Ruth Veronika 

Zendrato 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

 

   Jumlah hadir 18 17 18 17 17 17 16 17 18 16 17 16 12 16 17 18 

 

Penilaian 73.6A.01 
 

  

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

73190005 Agustian Waruwu 100 98 100 90 A 

73190007 Apriyanto 86 96 98 72 A 

73190011 Muhammad Agung 

Nugroho 

86 75 92 64 B 

73190025 Ahmad Jailani 79 93 94 100 A 

73190029 Ahmad Souwakil 93 93 70 46 B 

73190036 Ridwan Kurniawan 100 98 88 90 A 

73190038 M Agung Pratama 86 95 84 42 B 

73190043 Ahmad Aditia 86 96 96 66 A 

73190047 Khaerul Umam 100 98 98 82 A 

73190052 Muhammad Dhafin 

Aliyansyah 

86 96 92 100 A 

73190054 Ryantama 100 98 96 100 A 
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NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

73190059 Vivian Rensi 

Tampubolon 

100 98 86 86 A 

73190060 Achmad Syafitra Kamal 93 97 100 100 A 

73190061 Ridwan Abimanyu 100 98 96 84 A 

73190064 Muhammad Jainul 

Amri Lubis 

100 98 96 68 A 

73190069 Muhammad Syahrul 

Wiseto 

93 96 96 76 A 

73190085 Muhammad Wishnu 

Murthy 

71 93 0 56 C 

73190086 Ruth Veronika 

Zendrato 

100 98 100 86 A 
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